
Regulamin stołówki szkolnej przy Szkole Podstawowej  im. 

św.  Jana Pawła II w Raczkach. 

Na podstawie art.126 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910) 

Dyrektor szkoły zarządza co następuje: 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE: 

1. Stołówka szkolna została zorganizowana w ramach prawidłowej realizacji zadań 

opiekuńczych szkoły, w tym prawidłowego rozwoju dzieci  i uczniów. 

2. Stołówka jest miejscem spożywania posiłków przygotowywanych przez pracowników kuchni 

szkolnej dla osób uprawnionych do korzystania z niej. 

3. Stołówka szkolna zapewnia wydawanie posiłków: 

• dzieciom z punktów przedszkolnych, 

• uczniom szkoły podstawowej, 

• nauczycielom. 

4. Posiłki są przygotowywane na miejscu przez pracowników kuchni  szkolnej zgodnie                         

z zasadami Dobrej Praktyki Produkcyjnej, Dobrej Praktyki Higienicznej oraz systemem HACCP. 

5. Posiłki są przygotowywane w oparciu o środki spożywcze spełniające wymagania Ustawy                

o bezpieczeństwie żywności i żywienia oraz przepisów wykonawczych do tej Ustawy. 

6. Stołówka szkolna nie wydaje posiłków niespełniających norm i wymagań określonych 

przepisami  Ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia oraz przepisów wykonawczych             

do tej Ustawy. 

 

II. UPRAWNIENIA DO KORZYSTANIA ZE STOŁÓWKI: 

 

1. Żywienie dzieci z Punktów Przedszkolnych odbywa się przez cały rok szkolny od poniedziałku 

do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy oraz przerwy wakacyjnej obejmującej 

okres od 01 sierpnia do 31 sierpnia /UCHWAŁA NR XV /125/20 RADY GMINY RACZKI/. 

2. Żywienie uczniów szkoły podstawowej odbywa się przez cały rok szkolny z wyjątkiem przerw 

świątecznych, ferii oraz dni wyznaczonych jako wolne od nauki. 

3. Ze stołówki szkolnej korzystają dzieci z punktów przedszkolnych, chętni uczniowie szkoły 

podstawowej oraz chętni nauczyciele. 

4. Ze stołówki szkolnej korzystają dzieci z punktów przedszkolnych zgodnie z deklaracją 

rodziców /opiekunów prawnych/. 

5. Ze stołówki korzystają uczniowie i nauczyciele szkoły podstawowej wnoszący opłaty 

indywidualne lub którzy otrzymali refundację GOPS. 

6. Wyżej wymienieni uczniowie zapisywani są na posiłek po uprzednim zgłoszeniu tego faktu 

wicedyrektorowi szkoły. 

 

 

 



III. ODPLATNOŚĆ ZA POSIŁKI: 

 

1. Cena jednego posiłku /zupa z wkładką/ w szkole podstawowej ustalana jest przez dyrektora                 

i wicedyrektora szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym. 

2. Wysokość opłat za jeden posiłek jest podana zarządzeniem Dyrektora Szkoły Podstawowej  

im. Św. Jana  Pawła II  w Raczkach. 

3. Cena jednego posiłku dla uczniów i nauczycieli  szkoły podstawowej obejmuje koszt 

produktów zużytych do przygotowania posiłku – koszt wsadu do kotła. 

4. W roku szkolnym 2020/2021 ceny posiłków są ustalone na poziomie:  

• posiłek dla ucznia – 2,50 zł. 

• posiłek dla nauczyciela – 3,10 zł. 

5. Odpłatność miesięczna zależy od ilości dni w miesiącu,  w którym odbywa się nauka szkolna. 

6. Opłata za wyżywienie w punktach przedszkolnych jest zależna od ilości posiłków w ciągu dnia 

zadeklarowanych przez rodzica /opiekuna prawnego/ , 2 lub 3 /śniadanie +obiad, obiad + 

podwieczorek/. 

7.  W roku szkolnym 2020/2021 opłaty za  posiłki  są ustalone na poziomie:  

• 2 posiłki – 4,50 zł. 

• 3 posiłki  - 6,00 zł. 

8. Opłata miesięczna stanowi iloczyn liczby dni pracy punktów przedszkolnych i  ilości 

zadeklarowanych przez rodzica /opiekuna prawnego/ posiłków w ciągu dnia. 

 

IV. OPŁATY: 

1. Odpłatność za posiłki w szkole podstawowej dokonywana jest przez chętnych uczniów                     

i nauczycieli u wicedyrektora szkoły 01 dnia miesiąca,  w którym zainteresowana osoba 

korzysta  ze stołówki. 

2. Odpłatność za wyżywienie w punktach przedszkolnych pobierana jest z góry do dnia 10 

każdego miesiąca. Wpłaty dokonuje się u wicedyrektora szkoły lub na rachunek  bankowy o 

numerze 09 9367 0007 0030 0304 3231 0010 . 

3. Uczniowie szkoły podstawowej wchodzą na stołówkę po okazaniu bonu obiadowego. 

4. Wicedyrektor szkoły posiada imienną listę uczniów i nauczycieli korzystających z posiłków. 

 

V. ZWROTY: 

1. Zwrot poniesionych kosztów za wyżywienie w punktach przedszkolnych odlicza się                        

w zależności od ilości dni nieobecności w miesiącu poprzedzającym miesiąc ,w którym 

dokonuje się opłaty. 

2. Nie ma zwrotu gotówki.  

3. W miesiącu czerwcu nie ma zwrotów za nieskonsumowane posiłki. Wyjątkiem są dzieci, które 

będą uczęszczać do punktów przedszkolnych w miesiącu lipcu. 

4. Zwrotów  za posiłki w szkole nie ma.  Wyjątkiem są osoby, które przed dokonaniem wpłaty 

dokonają zgłoszenia, w których dniach  będą nieobecne w szkole. 

 



 

VI. WYDAWANIE POSIŁÓW 

1. Posiłki w punktach przedszkolnych wydawane są w następujących godzinach: 

•  śniadanie         08.15-08.45 

• obiad                11.00-11.30 

• podwieczorek  13.00-13.30 

              natomiast dla uczniów szkoły podstawowej dwa razy w ciągu dnia: 

• I zmiana /klasy 0-II/       09.40 

• II zmiana /klasy III-VIII/ 10.35. 

2. Jadłospis obowiązujący w danym tygodniu oraz receptury dań znajdują się na tablicy 

informacyjnej dla rodziców /opiekunów prawnych/ w holu punktów przedszkolnych 

oraz na tablicy ogłoszeń przy gabinecie wicedyrektora szkoły. 

3. Posiłki przygotowywane są zgodnie z zasadami racjonalnego żywienia i kalkulacją 

kosztów. 

 

 

VII. ZASADY ZACHOWANIA W STOŁÓWCE SZKOLNEJ: 

1. Podczas wydawania posiłków w stołówce mogą przebywać osoby wyłącznie 

spożywający posiłek. 

2. Uczniowie spożywający posiłki wchodzą na stołówkę po okazaniu bonu obiadowego. 

3. Po spożyciu posiłku brudne naczynia należy odnieść na wyznaczone miejsce                           

i niezwłocznie opuszczają stołówkę. 

4. Osoby spożywające posiłek mają obowiązek: 

• umyć ręce przed posiłkiem, 

• kulturalnego spożywania posiłków, 

• zachowania ciszy podczas spożywania posiłków, 

• kulturalnego odnoszenia się do rówieśników i personelu kuchni i stołówki, 

• używania sztućców wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem. 

5. Zabrania się w stołówce szkolnej: 

• pobytu osób nieuprawnionych, w tym rodziców /prawnych opiekunów/, 

• wnoszenia na stołówkę własnych naczyń, sztućców i własnych środków 

spożywczych, 

• biegania, popychania, szarpania, 

• niszczenia mienia stołówki, 

• korzystania z urządzeń technicznych, tj. telefony, tablety, laptopy / personel 

kuchenny i wychowawcy nie odpowiadają za zniszczony wyżej wymieniony 

sprzęt/. 

W przypadku nierespektowania wyżej wymienionych zasad powiadamia się wychowawcę 

klasy oraz rodziców /opiekunów prawnych/. 



                                                       Postanowienia końcowe 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie, związanych z organizacją stołówki 

szkolnej, decyduje dyrektor szkoły. 

Regulamin obowiązuje od 01.09.2020 r. 

 

 


